
Usnesení ZM z 8. jednání 

  ZÁPIS USNESENÍ 
 

 13.3.2008
 

 
 

Z A S T U P I T E L S T V O  MĚ S T A  N E J D E K  

 

8.ZASEDÁNÍ 
 

Počet přítomných členů ZM:  14 
Omluveni: 1 MgA. Pánek 
Neomluveni: 0  
Hosté:  

Jednání zahájil a vedl : starosta - Ing. Vladimír Benda   (15.05 hod.- 22.30 hod. ) 
 

 
I.    SLIB ZASTUPITELE 

 
ZM bere na vědomí složení slibu zastupitele p. Petra Lva. 

 
 
 

II.    VOLBA ZPRAVODAJE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU, SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
 
ZM zvolilo za zpravodaje p. Pecha. 
Diskuse: / 
Hlasování:     Ano 13 Ne 0           Zdržel se 1 
 
ZM zvolilo za ověřovatele zápisu z 8. jednání pí. Šoustalovou a p. Tótha 
Diskuse: / 
Hlasování:     Ano 14 Ne 0           Zdržel se 0  
 
ZM schvaluje navržený program jednání.  
Diskuse: /Drobil, Sýkora, Benda,Čihák, Tóth 
Hlasování:      Ano  14  Ne 0       Zdržel se 0 
 

pí. Šoustalová ( nepřítomna 16:00-16:05 ) 
 
 
 

III.    KONTROLA ČINNOSTI RM A ZM, PLNĚNÍ USNESENÍ 
 
č. ZM/161/08/08 ZM bere na vědomí informaci o nesrovnalostech v zápisu ze 7. zasedání 
ZM a pověřuje starostu opravou a opětovným ověřením.  
Diskuse: /Drobil, Tóth, Šoustalová, Sýkora 
Hlasování:      Ano  14  Ne 0       Zdržel se 0 
 
 
ZM bere na vědomí informaci zastupitele Jana Sýkory ve věci studie odkanalizování 
města Nejdku a ohledně následných jednání se starostou města Ing. Bendou v souvislosti 
s touto studií.  
Diskuse: /Sýkora, Benda, Drobil 
Hlasování:      Ano  14  Ne 0       Zdržel se 0 
 

strana 1 z 7 celkem 



Usnesení ZM z 8. jednání 

strana 2 z 7 celkem 

č. ZM/162/08/08 ZM ukládá RM projednat studii odkanalizování města Nejdku a 
následně přijmout kroky spočívající ve vyhlášení výběrového řízení na vypracování 
projektu odkanalizování města Nejdku.  
Diskuse: /Sýkora, Benda, Drobil,Čihák, Drobný, Horáková, Drobilová,   
Hlasování:      Ano  8 Ne 6      Zdržel se 0 
 

 
IV.    ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝBORŮ ZASTUPITELSTVA, DOVOLENÍ ČLENŮ 

FINANČNÍHO VÝBORU, VOLBA PŘEDSEDY VÝBORU PRO NÁRODNOSTNÍ MENŠINY 
 
 

ZM pověřuje kontrolní a finanční výbor města přezkoumáním, zda došlo k porušení zákona 
o obcích a o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů při tzv. účetních rozpočtových 
opatřeních v průběhu let 2006 a 2007.  
Diskuse: /Drobil, Benda 
Hlasování:      Ano  6  Ne         8     Zdržel se 0 
č. ZM/163/08/08 ZM projednalo a neschválilo pověření kontrolního a finančního výboru 
města přezkoumáním, zda došlo k porušení zákona o obcích a o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů při tzv. účetních rozpočtových opatřeních v průběhu let 
2006 a 2007. 

 
 

č. ZM/164/08/08 ZM pověřuje kontrolní a finanční výbor města přezkoumáním, zda 
došlo k porušení zákona o obcích a o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů při 
tzv. účetních rozpočtových opatřeních v průběhu roku 2007. 
Diskuse: / Benda, Drobil, Šoustalová, Částka, Tóth, Drobilová, Sapoušek, Trtík 
Hlasování:      Ano  8 Ne 6      Zdržel se 0 
 

p. Tóth ( nepřítomen 16:41-16:45 ) 
 
 

DOVOLENÍ ČLENŮ FINANČNÍHO VÝBORU 
 
zvolení členem finančního výboru pí. Zdenu Janovskou  
Diskuse: /Drobil 
Hlasování:      Ano  6  Ne         5      Zdržel se 3 
č. ZM/165/08/08 ZM projednalo a neschválilo zvolení členem finančního výboru  
pí. Zdenu Janovskou 
 
č. ZM/166/08/08 ZM zvolilo členem finančního výboru pí. Ing. Alenu Krajňákovou  
Diskuse: /Benda 
Hlasování:      Ano  8  Ne         0      Zdržel se 6 
 
č. ZM/167/08/08 ZM zvolilo členem finančního výboru Ing. Václava Růžičku   
Diskuse: /Šoustalová, Růžička 
Hlasování:      Ano  8  Ne         3      Zdržel se 3 
 
 
 

DOVOLENÍ PŘEDSEDY VÝBORU PRO NÁRODNOSTNÍ MENŠINY 
 

Mgr.Horáková ( nepřítomna 16:55-17:05 ) 
 
ZM vzalo na vědomí rezignaci p. L. Čiháka na funkci předsedy Výboru pro národnostní 
menšiny 
Diskuse: /Čihák, Drobný, Drobil, Pech 
Hlasování:      Ano  12 Ne         0      Zdržel se 1 
 
 



Usnesení ZM z 8. jednání 

strana 3 z 7 celkem 

Bývalý předseda výboru pro národnostní menšiny p. Libor Čihák předal informaci o 
dosavadní spolupráci nejdeckých národnostních menšin s výborem. 
 
 
č. ZM/168/08/08 ZM zvolilo předsedou výboru pro národnostní menšiny p. Miroslava 
Drobného.  
Diskuse: / 
Hlasování:      Ano  13  Ne         0      Zdržel se 0 
 
 
 

V.    REVOKACE USNESENÍ Č. 86 Z ROKU 2007 A URČENÍ ZASTUPITELE PRO 
SPOLUPRÁCI S POŘIZOVATELEM V OBLASTI ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ. 

 
č.  ZM/169/08/08  ZM revokuje usnesení č. 86 z roku 2007 
Diskuse: /Drobil 
Hlasování:      Ano 8   Ne 4 Zdržel se 1 
 
č. ZM/170/08/08  ZM určuje Ing. Vladimíra Bendu, zastupitele Města Nejdek, pro spolupráci 
s pořizovatelem, dle požadavku stavebního zákona. 
Diskuse: / 
Hlasování:      Ano 9   Ne 0 Zdržel se 4 
 

p. Drobný (nepřítomen 17:00-17:03 ) 
 

 
VI.    ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA ZA ROK 2007 

 
č. ZM/171/8/08 ZM v souladu s § 43 a 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, projednalo předložený Závěrečný účet města 
Nejdek za rok 2007 v přílohách č. 1 – 6 a vzalo na vědomí Zprávu o přezkoumání hospodaření 
města Nejdek za rok 2007 ze dne 18.2.2008 od nezávislého auditora s výsledkem zkoumání „Při 
přezkoumání hospodaření města Nejdek za rok 2007 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.“  

 

Zastupitelstvo města v souladu s výše uvedenými zákony a na základě doporučení RM 
dle usnesení č. RM/1086/43/08  

a) uzavírá Závěrečný účet města Nejdek vyjádřením bez výhrad 
   

b) schvaluje zapojení zůstatků běžných účtů do rozpočtu města na rok 2008 v plné výši 
ke krytí rozpočtovaných výdajů, a to zůstatek základního běžného účtu ve výši 
12,814.169,- Kč, zůstatek běžného účtu Fondu rozvoje bydlení ve výši 4,219.603,94 
Kč a běžného účtu Sociálního fondu ve výši 159.047,44 Kč. 

c) schvaluje zapojení výsledku hospodaření hospodářské činnosti ve výši 1 450 tis. Kč 
do rozpočtu města v roce 2008.  

Diskuse: /Čihák, Sapoušek, Sýkora 
Hlasování:      Ano 13    Ne 0 Zdržel se 1 
 

 
 

VII.    ROZPOČET MĚSTA PRO ROK 2008 
p.Kaššák (nepřítomen 17:39-17:41), p.Drobil (nepřítomen 17:58-18:00), p.Benda (nepřítomen 18:18-18:20), 
pí.Schwarzová (nepřítomna 18:35-18:40), p.Drobný (nepřítomen 18:41-18:43), p.Tóth (nepřítomen 19:10-
19:20), p.Kaššák (nepřítomen 19:24-19:27), p.Drobný (nepřítomen 19:38-19:40), p.Sýkora (nepřítomen 19:51-
19:54), p.Pech (nepřítomen 19:55-19:58), pí.Šoustalová (nepřítomna 20:06-20:10), p.Trtík (nepřítomen 20:06-
20:08), pí.Horáková (nepřítomna 20:06-20:12), p.Tóth (nepřítomen 21:24-21:25), p.Pech (nepřítomen 22:03-
22:04) 



Usnesení ZM z 8. jednání 

strana 4 z 7 celkem 

 
Diskuse k bodu VII.   Rozpočet města pro rok 2008: 
Drobil, Čihák, Kaššák, Částka, Drobný, Benda, Drobilová, Horáková, Sapoušek, Rindová, Šoustalová, Sýkora, 
Cvingerová, Lev, Kadlecová, Považajová, Drobná, Michálek 

 

ZM v kapitole „Kancelář tajemníka“ ve výdajové části položky „platy – kancelář tajemníka“ (po 
rozklíčování do jednotlivých položek) snižuje částku z Kč 2 984 tis. na Kč 2 704 tis., rozdíl ve výši 
280 tis. Kč se přesunuje do rozpočtové rezervy.   
Diskuse: / 
Hlasování:      Ano 6    Ne 8 Zdržel se  0 
č. ZM/172/08/08 ZM projednalo a neschválilo v kapitole „Kancelář tajemníka“ ve výdajové části 
položky „platy – kancelář tajemníka“ (po rozklíčování do jednotlivých položek) snížit částku z 
Kč 2 984 tis. na Kč 2 704 tis., rozdíl ve výši 280 tis. Kč nepřesouvá do rozpočtové rezervy.   
 
 
č. ZM/173/08/08 ZM navrhuje navýšení položky TOS – výdajová část na Kč 225 000 
z rozpočtové rezervy města ve výši Kč 75 000.  
Diskuse: / 
Hlasování:      Ano 14    Ne 0 Zdržel se  0 
 
 
ZM vypouští řádek hřiště ZŠ náměstí – výdaje Kč 3 mil. a přesouvá je v plné výši do rozpočtové 
rezervy.  
Diskuse: / 
Hlasování:      Ano 5    Ne 8 Zdržel se  1 
č. ZM/174/08/08 ZM projednalo a neschválilo vypuštění  řádku hřiště ZŠ náměstí – výdaje Kč 3 
mil. a nepřesouvá je v plné výši do rozpočtové rezervy. 
 
 
ZM vypouští řádek projekty a studie – výdaje Kč 320 000 a přesouvá je v plné výši do rozpočtové 
rezervy.  
Diskuse: / 
Hlasování:      Ano 6    Ne 8 Zdržel se  0 
č. ZM/175/08/08 ZM projednalo a neschválilo  vypuštění  řádku projekty a studie – výdaje Kč 
320 000 a nepřesouvá je v plné výši do rozpočtové rezervy.  
 
 
ZM snižuje položku nákup osobního a užitkového vozidla o Kč 200 000 a přesouvá částku Kč 
200 000 do TOS.  
Diskuse: / 
Hlasování:      Ano 6    Ne 8 Zdržel se  0 
 
č. ZM/176/08/08 ZM projednalo a neschválilo snížit položku nákup osobního a užitkového 
vozidla o Kč 200 000 a nepřesouvá částku Kč 200 000 do TOS. 
 
 
č. ZM/177/08/08 ZM navyšuje položku „příspěvek nadačnímu fondu Křížová cesta“ z Kč 
150 000 na Kč 188 000 z rozpočtové rezervy ve výši Kč 38 000.  
Diskuse: / 
Hlasování:      Ano 14    Ne 0 Zdržel se  0 
 
 
č. ZM/178/08/08 ZM, v kapitole „Odbor správa majetku města“ ve výdajové části položky 
„opěrné zdi“ navyšuje částku na opravy opěrných zdí o 200 tis. Kč na celkových 300 tis. Kč 
z rozpočtové rezervy; jako jmenovité akce se schvalují oprava opěrné zdi na Poštovní ulici mezi 
domy č. p. 150 a 152 a oprava zídek na křížové cestě. 
Diskuse: / 
Hlasování:      Ano 14    Ne 0 Zdržel se  0 
 



Usnesení ZM z 8. jednání 

strana 5 z 7 celkem 

č. ZM/179/08/08 ZM schvaluje zvýšení rozpočtu města o 1 500 tis. v položce „příjmy z prodeje 
bytů“ a navýšení rozpočtové rezervy o 1 500 tis.  
Diskuse: / 
Hlasování:      Ano 14    Ne 0 Zdržel se  0 
 
 
ZM mění příjmové položky „česká spořitelna – úvěr 5 mil. Kč“ na Kč 4 072 000, zapojení zůstatku 
ZBÚ 12 442 000 Kč.  
Diskuse: / 
Hlasování:      Ano 5    Ne 5 Zdržel se  4 
č. ZM/180/08/08 ZM projednalo a neschválilo změnu příjmové položky „česká spořitelna 
– úvěr 5 mil. Kč“ na Kč 4 072 000, zapojení zůstatku ZBÚ 12 442 000 Kč. 

 

č. ZM/181/8/08   ZM  v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 84 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje 
v pozměněném znění na základě přijatých usnesení k návrhu rozpočtu: 
1) rozpočet města Nejdek na rok 2008, tj. celkové příjmy ve výši 143 257 tis. Kč a 
celkové výdaje ve výši 143 257 tis. Kč včetně finančního vztahu státního rozpočtu ČR  
k rozpočtu města Nejdek a na základě schválení rozpočtu Karlovarského kraje na rok 
2008 usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK  271/12/07 ze dne 13. 12. 2007  
- příspěvek na školství                        1 468 800,- Kč 
- příspěvek na výkon státní správy    3 052 300,- Kč 
2) stanovení závazných ukazatelů pro jednotlivé odbory, fondy a hospodářskou činnost, 
kterými budou jejich celkové příjmy a celkové výdaje 
3) výhledy města na roky 2009 – 2013 dle přílohy č. 3. 
 
Diskuse: / 
Hlasování:      Ano   8 Ne 2  Zdržel se 4 
 
č. ZM/182/08/08 ZM pověřuje ekonomický odbor prověřením částek, jež byly předmětem 
předchozích návrhů na usnesení. 
Diskuse: / 
Hlasování:      Ano   14 Ne 0  Zdržel se 0 
 
 
 

 
VIII.    ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ SPLATNOSTI KUPNÍ CENY ZA BYT 

 
č. ZM/183/8/08 ZM schvaluje pro Pavla a Máriu Sliškovy, 9.května 867 Nejdek, prodloužení 
splatnosti kupní ceny za byt b.j. 867/3 ve výši 92.655,-Kč do doby vyřízení úvěru tj. 30.3.2008. 
Diskuse: / 
Hlasování:      Ano 13   Ne 0 Zdržel se 1 
 
 
 
ZM schvaluje pro Ludvíka Drevňáka, 9.května 753 Nejdek, prodloužení splatnosti kupní ceny za byt 
b.j. 753/17 ve výši 37.397,-Kč do doby vyřízení úvěru tj. 30.4.2008. 
Diskuse: /Drobil,Cvingerová,Lev,Benda,Šoustalová,Drobná,Drobný,Čihák,Pech 
Hlasování:      Ano 6   Ne 4 Zdržel se  4 
č. ZM/184/08/08 ZM projednalo a neschválilo pro Ludvíka Drevňáka, 9.května 753 Nejdek, 
prodloužení splatnosti kupní ceny za byt b.j. 753/17 ve výši 37.397,-Kč do doby vyřízení úvěru tj. 
30.4.2008. 
 
 
 



Usnesení ZM z 8. jednání 

strana 6 z 7 celkem 

IX.    PŘEDÁNÍ STAVEB KAPLIČEK KŘÍŽOVÉ CESTY 
 
č. ZM/185/08/08 ZM bere na vědomí fyzické předání staveb kapliček I a II Křížové cesty 
v Nejdku na stp.č 416 a stp.č. 417 v k.ú. Nejdek na základě Protokolu o fyzickém předání staveb 
dle zákona č. 114/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí 
z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů, uzavřeném mezi 
Lesy České republiky, s.p. se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, IČ 42196451 a Městem 
Nejdek, se sídlem Náměstí Karla IV. 239 Nejdek, IČ 00254801,  souhlasí s převzetím těchto 
staveb zpět do majetku města  a pověřuje starostu podpisem Protokolu o fyzickém předání 
staveb. 
Diskuse: /Drobil,Sýkora,Jílek,Benda 
Hlasování:      Ano 13   Ne 0 Zdržel se1 
 
 
 

 
X.    PRODEJ BYTOVÝCH JEDNOTEK V Č.P. 660 UL. HUSOVA V NEJDKU 

č. ZM/186/08/08 ZM schvaluje pro ISSO-Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., Svatava 255, IČ 
18248675, prodej bytové jednotky 660/6 – byt 1+1 o výměře 53,79 m2, Husova 660 v Nejdku, 
včetně podílu na stavební parcele a společných částech budovy ve výši 12,62 % za cenu dle 
znaleckého posudku, tj. za cenu 127.080,- Kč. 
Diskuse: /Drobil,Sýkora,Drobný 
Hlasování:      Ano 14   Ne 0 Zdržel se 0 
 
 
č. ZM/187/08/08 ZM schvaluje pro ISSO-Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., Svatava 255, IČ 
18248675, prodej bytové jednotky 660/7 – byt 1+1 o výměře 54,44 m2, Husova 660 v Nejdku, 
včetně podílu na stavební parcele a společných částech budovy ve výši 13,90 % za cenu dle 
znaleckého posudku, tj. za cenu 129.130,- Kč a náklady spojené s prodejem jednotek ve výši 
30.413,- Kč. 
Diskuse: /Jílek,Drobil,Benda 
Hlasování:      Ano   14 Ne 0 Zdržel se 0 
 
č. ZM/188/08/08 ZM ukládá vedoucímu odboru správy majetku města ověření schválení záměru 
prodeje domu čp. 660.  
Diskuse: /Jílek,Drobil,Benda 
Hlasování:      Ano   14 Ne 0 Zdržel se 0 
 
 
 

XI.    RŮZNÉ 
 
č. ZM/189/08/08  ZM na základě usnesení č. RM/1104/45/08 schvaluje v souladu s § 10b 
odst. 3 písm. a) a b) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů přílohu k OZV č. 5/2005 o místních poplatcích s tím, že část sazby poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů stanovená na základě skutečných nákladů města za rok 2007 na 
sběr netříděného komunálního odpadu činí pro rok 2008 za osobu uvedenou v článku 39 
OZV a kalendářní rok 250,- Kč. Celková sazba poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů podle článku 41 odst. 1) a 2) OZV č. 5/2005, tak pro rok 2008 činí 500,- Kč za 
osobu uvedenou v článku 39 OZV č. 5/2005.  
Diskuse: /Sýkora 
Hlasování:      Ano   13 Ne 0 Zdržel se 1 
 
 
 
 
 



Usnesení ZM z 8. jednání 

strana 7 z 7 celkem 

č. ZM/190/08/08  ZM schvaluje Změnu č. 1 Pravidel pro prodej bytů a nebytových prostor z 
majetku Města Nejdek.   
Diskuse: /Drobi,Benda,Sýkora 
Hlasování:      Ano   14 Ne 0 Zdržel se 0 
 
 
č. ZM/191/08/08 ZM pověřuje kontrolní výbor a finanční výbor podrobnou analýzou 
hospodaření na sportovišti Limnická (zimní a fotbalový stadion) a s touto analýzou seznámit ZM 
na dalším řádném jednání vč. předložení platných nájemních smluv a soupisu majetku.  
Diskuse: /Čihák,Šoustalová,Drobil,Cingroš 
Hlasování:      Ano   14 Ne 0 Zdržel se 0 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
 
 
 
          Jan Tóth                   Marie Šoustalová 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Vladimír Benda                                                                                Iveta Drobná 
          starosta                          místostarosta 
 
 
 
 
 
V Nejdku dne: 19.3.2008  
 


